

**MATÉRIA ADMINISTRATIVA****ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA**

Na data de 4/6/2024, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando, a partir de 10/6/2024, Manoel Barbosa Leite Neto, padrão VL-35, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Dr. Jorge Ali;

exonerando Ulisses Acacio de Alcantara, padrão VL-13, 8 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Betinho Pinto Coelho;

exonerando, a partir de 10/6/2024, Victor Dias Assis, padrão VL-10, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Ricardo Campos;

nomeando Edilberto Raimundo Rodrigues Moreira, padrão VL-21, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Ricardo Campos;

nomeando Flávio Lucio Siqueira, padrão VL-13, 8 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Betinho Pinto Coelho;

nomeando Manoel Barbosa Leite Neto, padrão VL-36, 6 horas, com exercício no Bloco Avança Minas.

**ATO DA PRESIDÊNCIA**

Nos termos do art. 54, III, §§ 1º e 7º, do Regimento Interno, a presidência concede licença para tratamento de saúde à deputada Macaé Maria Evaristo dos Santos, Matrícula nº 28.873, no período de 4 a 11 de junho de 2024.

Palácio da Inconfidência, 7 de junho de 2024.

Tadeu Martins Leite, presidente.

**ATO DA PRESIDÊNCIA**

Nos termos do art. 54, III, §§ 1º e 7º, do Regimento Interno, a presidência concede licença para tratamento de saúde ao deputado Alberto Pinto Coelho Neto, Matrícula nº 13.425, no período de 6 e 7 de junho de 2024.

Palácio da Inconfidência, 7 de junho de 2024.

Tadeu Martins Leite, presidente.

**ERRATA****EDITAL Nº 1/2022**

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 7/6/2024, na pág. 1, onde se lê:

“Resultado da Segunda Etapa Após Análise dos Recursos”, leia-se:

“Resultado da Terceira Etapa Após Análise dos Recursos”.

E, na pág. 2, sob o título “Aviso de Convocação para Apresentação de Documentos para Prova de Títulos”, no subitem 1.1, onde se lê:

“no período de 17 a 21 de maio de 2024”, leia-se:

“no período de 17 a 21 de junho de 2024”.